QUARTAE DECADIS

patria ferrēt. Pluribus me peregrisse: quā pro patriæ sermone breuitatis fateor: & breuiter peroratū eē potuit nihil: me: posteaq; uobiscū amicitiā iſtitui: cur eius uos pœniteret: cōmisissc. Ad hæc īperator ro-

manus amicitia & societas nobis nulla tecum: sed cū Pelope rege lacedæmoni⁹ iusto ac legitimo facta est: cuius ius tyranni quoq; q postea p uim tenuerūt Lacedæmoni⁹ imperiū: quia nos bella nūc punica nūc: gallica: nūc alia ex aliis occupauerāt: usurparunt: sicut tu quoq; hoc bello macedonico fecisti: nā qd minus conueniret: quā nos: q pro libertate Græciæ aduersus Philippum gereremus bellū: cū tyranno instituere amicitiā: & eo tyrannoq; qui unq; scæuissimo & uiolētissimo in suos: nobis uero etiam si Argos nec cepisses per fraudē nec teneres liberantibus oēm Gærciam. Lacedæmon quoq; uindicanda in antiquā libertatē erat: atq; in leges suas: qua& modo tanq; æmulus Lycurgi mētionem fecisti. An ut ab Naxo & Bargiliis p̄sidia Philippi deducant: cura erit nobis? Argos & Lacedæmonem duas clarissimas urbes lumina quōdā Græciæ sub pedibus tuis relíquemus: q titulū nobis libertatis Græciæ seruiētes deformat. At. n. cū Philippo argui senserunt: remittimus hoc tibi: ne uicē n̄am irascaris: satis cōpertū habemus duorū: aut ad summū trium i ea re nouitatis culpā esē: tam hercle: quā i te tuoq; p̄sidio accer fendo accipiendog; in arcē: nihil sit publico cōsilio aēlum: thessalos: & phocēses & locrēses cōsensu om niū scimus partiu Philippi fuissē: tamē cū cæteram liberauimus Grætiā: quid tandem census i arguius: q isontes publici cōsillii sint facturos? Seruorū ad libertatē uocatog; & egētibus hoībus agri diuisi crimi na tibi obiici dicebas: non quidē nec ipsa mediocria: sed quid ista sunt præ iis quæ a te twisq; quotidie alia super alia facinora edūtur: exhiberes liberā concionē uel argis: uel Lacedæmonē: sicut ire iubet uerba damnationis impotentissima crima: ut oia alia uetistiora omittam quam cædem argis Pythagoras iste gener tuus pene i oculis meis aēdidit: q tu ipse cū iam ppe in finibus lacedæmoni⁹ esē: pñūciasti: iube uin̄tos p̄duci: ut miseri parētes: quos falso lugent. uiuere sciāt. Et enī ut iā ita sint: hæc: quid ad uos romani hoc tu dicas liberantibus Græciā sociis: q ut liberare possent mare traiecerunt: terra mariq; gesserūt bellum. Vos tamen: inquis uestrāq; amicitiam ac societatē populi ro. non uiolauit: quotiens uis te id ar guam fecisse: sed nolo pluribus summā rem cōpletar. Quibus igitur amicitia uiolatur: nēpe his duabus maxie rebus: si socios meos p hostibus habeas: li cū hostibus te cōūgas utrū nō a re factū est: nā & Mestenē uno atq; geodē iure foederis: quo & Lacedæmonē i amicitiā nostram acceptam socius ipse sociā nobis urbē ui atq; armis cōpisti: